
 1 

 
 
 
 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

 
MĚSTSKÝ OBVOD PROSKOVICE 

 
 

 
 
 
 

U S N E S E N Í  
 

z  21. schůze Rady městského obvodu Proskovice 
 

konané dne 19. 9. 2011 
 
 

čís. 298/21  – 312/21 
 
 

 
                                                                               
 
 
 
Mgr. Marie Matějová                                                          Ing. Zdeněk Dvorský 
         starostka                                                            místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 298/21 
  
 s c h v á l i l a  

 
program 21. schůze rady včetně doplňujících materiálů, které byly předloženy k jednání 
na stůl. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 299/21 
  

 s o u h l a s í   
 
s informací tajemnice o kontrole plnění svých usnesení 
Ve sledování zůstávají usnesení: č.146/10, 164/11, 283/19, 295/20 a 296/20. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 300/21 
  

 s c h v á l i l a 
 
rozpočtové opatření č. 21/2011, kterým se: 

1) 
z v y š u j í  

    

nedaňové příjmy    
na par. 6310 - Obecné příjmy a výdaje z finančních operací   

pol. 2141 - příjmy z úroků o  6 tis. Kč
a      
z v y š u j í        
běžné výdaje    
na par. 3632 - Pohřebnictví   

pol. 5169 - nákup služeb o 5 tis. Kč 
na par. 3742 - Chráněné části přírody   

pol. 5169 - nákup služeb o 1 tis. Kč 
       2) 

s n i ž u j í      
běžné výdaje   
na par. 3412 - Sportovní zařízení v majetku obce   

pol.   6121 - budovy, haly a stavby            o   10 tis. Kč 
a      
z v y š u j í        
běžné výdaje    
na par. 3412 - Sportovní zařízení v majetku obce   

pol.   5137  -   drobný dlouhodobý hmotný investiční majetek           o 10 tis. Kč 
 

xxx 



 3 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 301/21 

  
1) p r o j e d n a l a  

 
žádost paní xxxxxxxxxx o ukončení nájmu bytu č. x v domě s malometrážními byty Na 
Smyčce 5/317, Ostrava –Proskovice  

  
2) r o z h o d l a 

 
o ukončení nájmu bytu č. 1 a o uzavření Dohody o ukončení nájmu bytu č. x v domě s 
malometrážními byty s paní xxxxxxxxxxxxx ke dni 31. 10. 2011 

  
3) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu Dohody o ukončení nájmu bytu. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 302/21 

  
1) r o z h o d l a 

 
na základě dohody o ukončení nájmu bytu č. 1 v domě s malometrážními byty Na 
Smyčce 5/317, 724 00 Ostrava - Proskovice přidělit uvolněný byt č. x a uzavřít nájemní 
smlouvu se xxxxxxxxxxxxxx  

  
2)  s t a n o v i l a  

 
kauci ve výši 4.725,- Kč po dobu tří měsíců a stanovila dobu nájmu  na dobu určitou od 
1. 11. 2011 do 31. 10. 2012  

  
3)  z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu dohody o úhradě kauce 

  
4)  z m o c n i l a  

 
k uzavření nájemní smlouvy realitní agenturu Ing. Petr Mokroš - City, IČ 181 11 815, 
Stará Ves/Ondřejnicí 641, provozovna Čujkovova 30, 700 30 Ostrava - Zábřeh, a to na 
základě uzavřené mandátní smlouvy č. 51/2003 ze dne 18. 12. 2003. 

 
xxx 

 
 
 
 
 
 



 4 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 303/21 
  
1) p r o j e d n a l a 

 
na základě výběrového řízení Statutárního města Ostravy návrh smlouvy o sdružených 
službách dodávky zemního plynu  

  
2) r o z h o d l a  

 
o uzavření smlouvy  sdružených službách dodávky zemního plynu s firmou United Energy 
Trading, a.s., Klimentská 46, 110 02 Praha 1, IČ 27386643 dle předloženého návrhu (s 
úpravou provedenou právním zástupcem MOb - Článek 1). 

  
3) z m o c n i l a 

 
starostku k podpisu smlouvy. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 304/21 
  
1) r o z h o d l a 

 
ke svému usnesení č. 268/19 ze dne 29. 8. 2011 o uzavření Dodatku č. 2 k pojistné 
smlouvě č. 7720335880, kterou je pojištěn majetek MOb Proskovice včetně změny 
účinnosti smlouvy (od 20. 9. 2011)  

  
2) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu Dodatku č. 2 k pojistné smlouvě. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 305/21 
  
1) p r o j e d n a l a 

 
žádost paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxi, o vydání souhlasu s umístěním a realizací 
přístavby rodinného domu na pozemcích par. č. 477/1 zahrada, par. č. 476  zastavěná 
plocha a nádvoří, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava 

  
2) r o z h o d l a  

 
o odložení materiálu  a doplnění dalších informací. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 



 5 

(č. usnesení) 
 306/21 
  
1) r o z h o d l a  

 
o nájmu hrobového místa - urnový háj č. 34, na místním pohřebišti v Ostravě- 
Proskovicích  panu xxxxxxxxxxxxxxxxx  

  
2) r o z h o d l a  

 
o uzavření smlouvy o nájmu hrobového místa - urnový háj č. 34, na místním pohřebišti v 
Ostravě - Proskovicích  s panem xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, v souladu s Řádem veřejného 
pohřebiště a stanovenými cenami za nájem hrobových míst 

  
3) z m o c n i l a  

 
tajemnici k podpisu smlouvy o nájmu hrobového místa s druhou smluvní stranou. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 307/21 
  
1) r o z h o d l a  

 
o nájmu hrobového místa - hrobka č. 220, na místním pohřebišti v Ostravě - Proskovicích  
panu Jaromíru Urbánkovi, Staroveská 81/249, 724 00 Ostrava -Proskovice  

  
2) r o z h o d l a  

 
o uzavření smlouvy o nájmu hrobového místa - hrobka č. 220, na místním pohřebišti v 
Ostravě-Proskovicích  s panem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, v souladu s Řádem 
veřejného pohřebiště a stanovenými cenami za nájem hrobových míst 

  
3) z m o c n i l a  

 
tajemnici k podpisu smlouvy o nájmu hrobového místa s druhou smluvní stranou. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 308/21 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
žádost TJ Sokol Ostrava-Proskovice o spolufinancování akce "Sportovní odpoledne se 
soutěžními disciplínami pro rodiče a děti, žákovské složky a dorost", který pořádá v areálu 
sokolovny 15. 10. 2011  

  



 6 

2) r o z h o d l a  
 
o spolufinancování odměn, občerstvení a nákupu materiálu ve výši 5 tis. Kč vč. DPH pro 
účastníky sportovního odpoledne 

  
3) s c h v á l i l a  

 
rozpočtové opatření č. 22/2011, kterým se  
snižují běžné výdaje na 
§     3313 - Základní školy 
pol. 5137 - drobný, dlouhodobý hmotný majetek    o 5 tis. Kč 
a  
zvyšují běžné výdaje na 
§     6171 - Činnost místní správy 
pol. 5179 - ostatní nákupy                                        o 5 tis. Kč. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 309/21 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
cenovou nabídku firmy Marián Doležal, IČ 64083748 na zhotovení dřevěného domku na 
nářadí u sportovního hřiště Na Pastvinách  

  
2) r o z h o d l a  

 
o přímém zadání veřejné zakázky a uzavření smlouvy na zhotovení dřevěného domku na 
nářadí u sportovního hřiště Na Pastvinách s firmou Marián Doležal, IČ 64083748  za cenu 
nejvýše přípustnou do 56 tis. Kč vč. DPH 

  
3) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu  smlouvy. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 310/21 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
návrh starostky na přímé zadání veřejné zakázky na provádění zimní údržby v MOb 
Proskovice - chodníky, místní komunikace zadáním firmě Stanislav Sojka a Václav Sojka 

  



 7 

2) r o z h o d l a  
 
o přímém zadání veřejné zakázky na provádění zimní údržby v MOb Proskovice a 
uzavření smlouvy o dílo s: 

1) firmou Václav Sojka, IČ 11526653, Na Smyčce 6/301, O.-Proskovice - 
odstraňování sněhu z místních komunikací - měsíční paušál 31.250,- Kč + DPH, 

2) firmou Stanislav Sojka, IČ 70613729, Na Smyčce 4/210, O.- Proskovice - 
odstraňování sněhu z chodníků vč. posypu inertním materiálem, včetně posypů 
místních komunikací - měsíční paušál 33.300,- Kč vč. DPH 

na období od 1. 11. 2011 do 31. 3. 2012 
  
3) z m o c n i l a  

starostku k podpisu  smluv. 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 311/21 
  
 v z a l a   n a   v ě d o m í  

 
informaci starostky: 
-  o jednání se starostou Staré Vsi ve věci úpravy dopravního značení - zpomalení 
komunikace Staroveské  na 70-50km/hod v obou směrech, 
- o ukončené opravě místní komunikace Nad Hůrkami, 
- o připravené akci Jízda starostů dne 23. 9. 2011, 
- o ukončení opravy izolace a střešního svodu u domu s malometrážními byty. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 312/21 
  
1) v z a l a   n a   v ě d o m í  

 
informaci Ing. Novákové o možném rozpuštění dosud nevyčerpaných finančních 
prostředků ve výši cca 750 tis. Kč ještě v letošním roce a vyzvala členy rady k předložení 
návrhů na jejich čerpání 

  
2) p r o j e d n a l a  

 
návrh Ing. Novákové konání vánočního jarmarku v Proskovicích 

  
3) u k l á d á  

 
starostce jednat se zástupci Českého svazu žen a příspěvkové organizace ZŠ a MŠ za 
účelem najít společné řešení při organizaci vánočního jarmarku, kde rada předpokládá 
termín konání v sobotu 10. 12. 2011 a místem konání možná alternativa - místní 
sokolovna nebo sál v restauraci U Psoty. Finanční krytí výdajů této akce (cimbálová 
muzika, ukázka starých řemesel a další) bude předloženo na dalších schůzích rady. 

 


